»qui actualititer praefatas insulas et terras firmas possederit vsque ad prae-
 »dictum diem natiuitatis Domini nostri Iesu Christi ius quesitum sublatum
 »intelligi posse aut auferri debere. Et insuper mandamus vobis in vir-
 »tute sanctae obedientiae (vt sicut pollicemini et non dubitemus pro
 »vestra maxima deuotione et regia magnanimitate vos esse facturos) ad
 »terras firmas et insulas praedictas viros probos et Deum timentes doc-
 »tos peritos, et expertos, ad instruendum incolas et habitatores praefa-
 »tos in fide catholica et bonis moribus imbuendum destinare debeatis,
 »omnem debitam diligentiam in praemissis adhibentes. A quibuscumque
 »personis cuiuscumque dignitatis, etiam imperialis et regalis status,
 »gradus, ordinis vel conditionis sub excommunicationis latae senten-
 »tiae poenae quam eo ipso si contra fecerint incurrant, districtus
 »inhibemus ne ad insulas et terras firmas inuentas et inuenien-
 »das, detectas et detegendas versus occidentem et meridiem, fabrican-
 »do et construendo lineam á polo arctico ad polum antarcticum siue te-
 »rrae firmae et insulae inuentae et inuenienda sint, versus aliam quan-
 »cumque partem, quae linea distet á qualibet insularum quae vulgari-
 »ters nuncupatur *de los Azores y cabo Verde* centum leucis versus occi-
 »dentem et meridiem ut praefertur, pro mercibus habendis vel quauis
 »alia de causa accedere praesumant absque vestra ac haeredum et suc-

»quien proceden todos los bienes, Imperios é Señorios, que
 »encaminando vuestras obras, si proseguis este santo é loa-
 »ble propósito, conseguirán nuestros trabajos é empresas en
 »breve tiempo, con felicidad é gloria de todo el pueblo cris-
 »thiano, prosperísima salida. E porque seria dificultoso lle-
 »var las presentes letras á cada lugar donde fuere necesario
 »llevarse, queremos é con los mismos motu é ciencia, man-
 »damos que á sus trasumptos, firmados de mano de notario
 »público, para ello requerido é corroborados con sello de
 »alguna persona constituida en dignidad eclesiastica ó de
 »algun Cabildo Eclesiastico, se les dé la misma fée en juicio
 »é fuera de él, é en otra cualquier parte que se daría á las
 »presentes si fuesen exhibidas é mostradas. Así que á nin-
 »gun hombre sea lícito quebrantar ó con atrevimiento teme-
 »rario ir contra esta nuestra Carta de encomienda, amones-
 »tación, requerimiento, donación, concesión, asignación,
 »constitución, deputación, decreto, mandado, inhibición,
 »voluntad. E si alguno presumiere intentarlo, sepa que in-
 »currirá en la indignación del Omnipotente Dios é los bien
 »naventurados Apóstholes Pedro é Pablo. Dada en Roma en
 »San Pedro á cuatro de Mayo del año de la Encarnación del
 »Señor mil quatrocientos é noventa é tres, en el año pri-
 »mero de nuestro Pontificado.»